



På Caroline och Berndt Strömbergs gård Stall Rancho i Skåne finns ett tjugofemtal hästar varav tolv tillhör Benny Andersson med ägarpsudonymen Chess Racing AB.

Benny - välkänd som en skicklig och mångsidig musiker och kompositör från ABBA, Chessmusikalen, dragspelslåten "Födelsedagsvals till Mona" mm - är sedan några år starkt engagerad i galopp och fullblods-uppfödning.

På tävlingsbanan har vi bl a sett hans egen uppfödning Davinski segra i SM för 3-åriga hästar och Svenskt St Leger samt nyimporterade Nijinsky-dottern Red Guitars (USA) enkelt hemföra Herbert Sachs Memorial i stallets schackrutiga färgar.

### Egen avelshingst

Sitt inträde i galoppen och fullblods-aveln gjorde Benny på allvar 1985 i och med köpet av hingsten Billion (USA) som verkar på Stuteri Penarpsgården i Ljungbyhed. Billion är född 1974 e Restless Wind (USA)-Festiva (CHD)Espace Vital.

För närvarande har Chess Racing AB fyra hästar i träning; den storvuxne Davinski, elegante Hot Kelly, (mbrv 4, Pitskelly (IRE)-Fleet Messenger/Count Fleet), som inte riktigt infriat förväntningarna på banan efter att ha varit den dyraste åringen på SFAP:s auktion 1986, (vann dock nyligen en Amatörloppning på Jägersro med duktiga Marie Killander vid tyglarna), Red Guitars samt ostartade tvååriga stotet Peppra som har härstamningen Billion (USA)-Dancin/Hotfoot.

Davinski som är en mörkbrun 4-årig valack efter Niniski (USA)-Miss Davina (GB)/Decoy Boy är anmäld till Erik Fredlunds Memorial den 3 juli på Täby och kommer att ridas av den amerikanske toppjockeyn Willie Shoemaker som samma dag gör sitt historiska besök på Täby Galopp (artikelns pressläggningsdatum 890629, Red anm).

Benny Andersson om sitt fullblodsintresse:

# Glädjen att se egna uppfödningar på banan är innerlig

Davinski är även anmäld till bland annat Kapplöpningsällskaps Stora Pris (L), Chess Racing Champion Stakes, Stockholm Cup International (Gr 1) och SM för 4-åriga och äldre hästar.

Flera avelshingstar av god härstamning har importerats till Sverige de senaste åren. Det är dock svårare att komma över bra ston. Red Guitars (USA), (br s 4, Nijinsky-Fenney Mill/Levmoss) köptes med tanke på att användas i aveln och hennes ypperligt fina härstamning är onekligen ett välkommet tillskott för svensk fullblodsavel.

I England segrade hon två gånger som tvååring och en gång som treåring.

Eftersom hon visade fin form ville vi prova att tävla med henne och i Herbert Sachs visade hon ju kapacitet.

Efter ovan nämnda seger rankades Nijinskystotet högst i den svenska handikaplistan med 94 kg. Där-efter gick hon ut i Bloomers' Vase (1600 m) och slutade oplacerad.

-Vi förstod att distansen skulle vara för kort men ville ändå testa henne. Dessutom behöver hon en mjukare bana. Nästa stora uppgift



Berndt Strömberg som har hand om den praktiska delen av Chess Racings och Stall Ranchos uppfödning och tävlingsverksamhet. Caroline inflikar:

-Fölen får vänja sig vid gramma från första veckan. Vi leder dem i grimskaft tillsammans med stotet varje dag fram och tillbaka till hagen, undersöker dem ofta och lär dem lyfta på hovarna - för att de ska känna det som naturligt med människor som håller på med dem. Det underlättar mycket för framtiden med inridning och träning.

-Vad gäller betesmarkerna växlar vi hagar och låter korna beta av det långa gräset desse mellan.

Förutom fölen äger Benny 50% av vardera åringarna Davidenia, ett sto efter Billion undan Davinskis mor Miss Davina, och ett odöpt sto (tills vidare registrerad av galoppförbundet under namnet Yen) efter

för henne bör passa bättre - det är Peugeot Pokallöpp (Gr 3) för ston, 2400 gr på Örevoll den 20 augusti. Liksom Davinski är Red Guitars anmäld till Stockholm Cup (Gr 1).

### Tre kriterier

Benny har även tre andra väl härstammade ston som importerats dräktiga och nu har ett varsin föl.

-Jag köpte stona med tanke på tre saker - dels att ha ett sto med fin härstamning, dels ett som har presterat något på banan samt ett som redan har gett vinnande avkomma.

-Prestationerna och dessutom härstamningen svarar nog Red Guitars mest för. Men jag ville gärna ha ett Vaguely Noble (IRE)-sto vilket resulterade i köpet av Solenelle (USA), (u Selerina/Reviewer). Hon har dessutom Secretariats mor Somethingroyal på modernlinjen och är helsyster med Summer Parties som är L-vinnare samt Gr 2 och Gr 3-placerad. Solenelle har i år ett sto föl efter Lyphardssonen Bellypha (IRE).

-Formana (GB), (Reform (GB)-Anahita/Persian Gulf) är det andra stotet. Av hennes avkomor utmärker sig La Isleta (GB), (4, e Alias Smith), vinnare av bl a Jahre Line Norsk Derby, Norsk Oaks (Gr 2) och Skandialöppning (Gr 2) samt 2a resp 3e i Norsk 1000 och 2000 Guineas (Gr 2). I år har Formana ett hingst föl vid sin sida - Rickenbacker som är efter Hadeer (General Assembly).

-Det tredje stotet Good to Follow (IRE), (Wollow (IRE)-Pavello/Crepello) är halvsyster till den i England verkande avelshingsten Sayaanf (Habitat) samt till ett Gr-vinnande sto. Good to Follow är mor till lovande Borromini, som nyligen omnämnades i den franska och engelska galopp-pressen efter maidenseger i Fran-

krike. Good to Follows hingst föl Burns är efter gode Taufan (USA).

### Berömda gitarrer

Benny kliver in i den gröna hagen på Stall Rancho. Fölen flockas nyfiskt runt omkring honom, drar lekfullt i kläder och kamera. De är välväxta och pigga. Rickenbacker, Burns och Gretsch heter Bennys tre - döpta efter gitarrmärken.

-Får se, nästa år döper jag dem kanske efter kända flyglar, säger han och klappar om Rickenbacker, en fräck liten brun hingst med blås och fyra strumpor.

Förutom Bennys tre ston med föl går i hagen ytterligare två med varsin följunge efter Salmon Leap (IRE) respektive Kalaglow. Det är Fabled Lady (Bold Lad) och Laisser Aller (Sagaro).

Samtliga ston på Rancho är dräktiga med Billion.

### Uppfödningen

-För svenska förhållanden var de här stona mycket dyra, fortsätter Benny. Men det kostar lika mycket att hålla en dålig häst som en bra, därför känns det bättre om man i alla fall "på papperet" har ett så bra avelsmaterial som möjligt.

-Därutöver försöker jag ge det blivande fölet de bästa förutsättningar med uppväxtmiljö och omvårdnad. Med rätt hantering av sto och föl går det att föda upp bra hästar även i Sverige. Det är av vikt att ha rätt avvägd föderstat, regelbunden avmaskning, stora hagar med lagom näringsrikt gräs samt att fölen sköts om dagligen så de från första början blir vana vid människor. Uppfödningen betyder mycket för hästens grundläggande utveckling, fysisk och psykisk.

Det är kunniga Caroline och

**Ett stort ögonblick för Benny Andersson - egna uppfödningen Davinski vinner Svenskt St Leger på Täby Galopp 1988. I famnen lille Ludvig Andersson, som får hålla segerpokalen. (Foto: Stefan Uppström)**

Billion, undan Mystery Train/Bay Express.

-Det är med stor spänning som vi ser fram emot vad Billions avkomor kommer att prestera på banan. Speciellt som första avkomman Bula (DEN) segrade i Svenskt St Leger 1987. Billions första riktiga årgång är två år nu.

### Stall Rancho

Stall Ranchos ägor omfattar bl a 25 tunnland betesmarker, två stora boningshus, stall med sammanlagt 35 boxar och ett stort ridhus, walking-wheel, väg för hästar, härliga skogstigar, en flisbana, mm.

-Nyligen har dock markerna utökats, berättar Caroline. Benny har köpt granngården med 70 tunnland för att det ska bli mer plats för hästarna.

Berndt har ansvaret för uppfödning, hagar, staket mm, medan Caroline har hand om träningen. Stallföreträdande tränare är amatörtjänarinnan Marie Killander som även har sin segrerrike D'Artigny stall.

Dessutom är den unga lovande lärningen Linda Roslind kontrakterad hos Caroline. Övriga hästar i stallet är bl a Raging Lass (USA) och derbykandidaten Salta, som vann en imponerande seger i Derbyprovet på Täby. Grundträningen får hästarna på gården men Caroline kör ofta in till Jägersro med hästarna för att castrera eller gå snabbarbeten.

## Oumbärlig!



## ScanForm

Geir Stabells omfattande redovisning av 1.500 hästar i träning i Danmark, Norge och Sverige. En veritabel skandinavisk "Timeform" med utförliga kommentarer om hästarna samt en förmåls-handikap och resultatet av Grupploppningar och Listed Races i Skandinavien 1988. Pris 150 kr. Kan köpas på banorna och rekvideras från SRB Galoppervice, Box 221, 182 52 Djursholm. Telefon 08-753 14 57. Inkl porto 160 kr på postgiro 1 73 49-2.



### Första hästen

Bennys första galopphest hette Secret Army (GB). Den köpte han och hans fru Mona Nörklit billigt på Doncasterauktionen i England där de var tillsammans med Berndt och Caroline. Ett impulsköp som slutade med seger i en Fegentrölpning på Strömsholm 1982.

–I samband med löpningen bröt Secret Army ner och det kändes väldigt svårt, berättar Benny.

–Vi var så fästa vid honom och ville helst behålla honom. Men i takt med att intresset och engagemanget för galopp steg insåg vi - efter Carolines goda råd - att man inte kan behålla alla hästar bara för att man så gärna vill. Om man inte vill se sig själv omgiven med ett hundratal, nog så trevliga, men tyvärr halvåldiga hästar. När vi slutligen hittade en köpare till Secret Army, en flicka som fick stor glädje av honom som ridhäst, och min första hästaffär fick en "happy ending" kändes det bra.

–Sedan dess har jag klarat av att sälja ytterligare några ur stallet som inte riktigt passar in, är inte längre så sentimental.

### Snabb ryttarkarriär

Benny har ingen som helst hästbakgrund att blicka tillbaka på. Förutom den gången då han råkade sätta sig på en häst och mycket snabbt av densamme blev returnerad till backen.

–Redan då borde jag ha insett att det där med rytteri inte var något för mig. Ändå gjordes ytterligare ett försök för inte så länge sedan. Då höll Caroline en lina mellan hästen och sig, medan jag - faktiskt - lyckades hålla mig kvar ett par varv i galopp. Men där satte jag stopp. Märkte att anlagen inte riktigt räckte till.

–Däremot har jag alltid tyckt väldigt mycket om hästar, de är vackra och fina djur. Har även tillbringat en hel del tid både på Solvalva och Täby - för att spela på dem.

–Det är något speciellt med engelska fullblod, tillägger han. De utstrålar skönhet, livfullhet och snabbhet som ingen annan ras.



Benny Andersson i en liten pratstund med två av sina små gallopplöften - Gretsch och Burns. (Foto: Helena Mansén)

### Sportens tjusning

Benny tittar lyriskt på sina föl.

–Glädjen med uppfödning av galopphästar, se dem växa upp och utvecklas till kapplöpningshästar - bra som dåliga - är verkligen innerlig. Det är en underbar känsla när ens egen uppfödning vinner en löpning, som till exempel när Davinski vann på Täby i höstas.

–Men blir det inte som man tänkt sig gör inte heller det så mycket. Man har ändå fått vara med, haft förväntningarna och upplevt spänningen. Det kommer ju nya föl att hoppas på.

–Det är det som är tjusningen med galoppensport. Man vet aldrig vad som kommer att hända eller i vilken riktning unghästen utvecklas. Det är lika för alla och det hjälper inte alltid om man betalar miljoner - även så i dollar - det kanske



Chess Racing AB:s två kandidater till skandinaviska storlöpningar i höst - Davinski och Red Guitars (USA). Vid tyglarna Benny resp Caroline. (Foto: Helena Mansén)

ändå blir den där som slumpas bort på auktionen som tar hem de stora uppgörelserna.

–Men man sporras ändå att göra sitt bästa, planera, bestämma vilket sto och hingst som passar ihop och se till att foliet får de bästa förutsättningar för att växa upp till en fulländad galoppör.

### En tredje bana behövs

–För att galoppen i Sverige ska kunna utvecklas behövs det en bana till, hävdar Benny bestämt. Sporten måste bli en riksangelägenhet, inte bara för dem som bor i Stockholm och Skåne.

–Och slopa importtilläggen. Först när det är lika villkor för alla kan man få svar på var ens häst står och då blir det meningsfullt att satsa. Det är nödvändigt att öppna den "skyddade verkstaden" som råder för skandinaviskuppfödda hästar och istället närma sig EG. Hästägare blir mer motiverade att köpa in bra importter vilket i sin tur medför en höjning av svensk fullblodsavels och galoppens standard.

### Chess Racing Champion Stakes

Den 27 augusti går Chess Racing

Champion Stakes - ett "Derby" över 2400 gr för fyraåriga hästar - på Täby Galopp med 200.000 kr i pris-somma. Sponsor är Benny Andersson.

–Det bör bli en intressant löpning och extra roligt är det att den avrids samma dag som den första svenska Breeders' Trophy-löpningen. Men jag skulle helst ha sett propositionerna i Chess Racing Champion Stakes utan viktillägg för utomskandinaviska hästar, säger Benny fast han själv har sin svenskfödda Davinski anmäld till löpningen.

### Fler sponsorer

–Det här med insatslöpningar är också ett ämne som bör tas upp till diskussion. Jag tycker det är svårt att anmäla så långt in förväg och betala insatser för en häst som man inte vet hur den kommer att utvecklas.

–Naturligtvis måste löpningarna finansieras på något sätt men det kanske kan lösas genom andra

den skånska grönskan vara fjärran från skivstudios och musikaluppsättningar.

–Jag ägnar mycket tid åt galoppen. Varje dag läser jag galopp-litteratur, bli utländska tidskrifter som Update och Thoroughbred Breeder, samt funderar och planerar tillsammans med Berndt och Caroline om hästarnas verksamhet både på banan och i aveln. Jag har blivit mer insatt och försöker lära av tidigare misstag.

### Ett sant nöje

–Galoppen har, tack vare Caroline och Berndt, blivit en viktig del i min tillvaro. Tillsammans med dem blir det hela ett sant nöje. Det spelar inte så stor roll om hästen kommer in sist i mål, för mig är det mycket lustbetonat ändå, avslutar Benny - som med positiv attityd har en se-

riös inställning till att få fram så bra individer som möjligt - och går iväg med sin kamera för att zooma in de tre lovande "gitarmärkena" Rick-enbacker, Burns och Gretsch för en bra bild.

Motiven vill dock inte stå stilla utan följer nyfiken efter och nosar på objektivlinsen. Benny backar och folen fortsätter mot honom. Avels-stona tuggar sitt gräs och konstaterar avkommornas förehavande med upphöjt lugn. Allt är frid och fröjd.

Om två eller tre år visar det sig om Bennys satsningar blir lyckade, men som han säger själv:

–Det finns ju alltid nya ungdomar i hagen man kan lägga förväntningarna på - och det är så roligt att se dem växa upp.

Helena Mansén

# Carl Z om Komb



Komben har alltid varit populär på galoppbanorna. Skälet är förstås att det går att vinna mycket pengar för en liten insats.

Hörde en nöjd man på Täbys läktare. Han sa:

– Alla Sveriges småspelare borde gå in för Kombmen!

Det borde stå i en annons, tänkte jag.

Men han var för tidigt ute. Förr gick det bara att spela Komb på ett fåtal ställen utanför banorna.

Nu blir Kombmen rikspopulär, den saken är klar. Många skickliga ryttare och tränare kan också bli rikspopulära - det kallar jag en bra kombination.

Ett råd till Komb-börjaren: Vänd Kombmen. Om man har spelat 3-5 blir man rätt bedrövad om ordningsföljden blir 5-3. Då har man valt rätt hästar men fel Komb. Spela därför 3-5 och omvänt. Ett sätt att få in storkomben är att "vända" en häst - t ex favoriten - med alla övriga.

Man kan förstås njuta av sporten utan att spela alls. Men jag föredrar kombinationen!



Nu kan du spela kombination, Komb, i tomaten. Komb kan du spela på alla galopploppningar. Startlistor finns hos ombuden. Veckans Komb hittar du i Gratisprogrammet.

Hur du fyller i kupongen och räknar ut insatsen finns i en broschyr hos ombuden.

